

یک رضوان

دانگان

نشریه فرهنگی مذهبی بینک رضوان شماره سی و ششم
ویژه ماه ربیع الاول سال ۱۴۲۵ هجری قمری (۱۳۹۲ شمسی)

امام جعفر صادق علیه السلام می فرمایند: شیعیان ما را به سه مسأله امتحان کنید: دراهمیت دادن به اوقات نماز، که آیا اول وقت نماز را برپا می دارید یا خیر؟ حفظ اسرار، یعنی در حفظ اسرار و مسائل محرمانه کوشا هستند یا خیر؟ و از حیث توانمندی های مالی، یعنی آیا در مال خود برای برادران دینی سهمی قائلند و دست آنها را می گیرند یا خیر؟

خصال صدوق، ج ۱، ص ۱۰۳

این نشریه حاوی اسماء متبرک است



خواص درمانی انار از نگاه امام رضا علیه السلام

انار برای پیشگیری و درمان بسیاری از بیماری‌ها از جمله تصلب شرائین، سرطان و همچنین کمک به طول عمر و کند کردن واکنش‌های پیر شدن سلول‌ها تأثیرات فراوانی دارد. به گزارش مجله شبانه باشگاه خبرنگاران، خوردن انار جدای از فواید تغذیه ای از جنبه های دارویی و اثرات درمانی نیز قابل توجه است. انار برای پیشگیری و درمان بسیاری از بیماریها از جمله تصلب شرائین ، سرطان و همچنین کمک به طول عمر و کند کردن واکنشهای پیر شدن سلولها تأثیرات فراوانی دارد

انار از جمله میوه های بهشتی است که در قرآن کریم از آن یاد شده است. در قرآن آمده است: زیتون و انار و میوه های متشابه یکدیگر و غیر متشابه هستند خداوند متعال برای هر فصلی میوه های متناسب با آن فصل را آفرید تا نیازهای جسمی ما انسانها را به بهترین وجه بر طرف نماید. محققان طب قرآنی معتقدند که انار به عنوان یک میوه بهشتی از این جهت در فصل پاییز به بار می نشیند که فصل پاییز فصل خزان درختان و گرفتگی آسمان است و برای جلوگیری از افسردگی و نگرانی دانه های انار بسیار مفید بوده و موجب شادابی می شوند. انار در طب اسلامی از جایگاه ویژه ای برخوردار بوده و همواره مورد تأکید ائمه (ع) قرار داشته است. امام رضا (ع) نیز همانند اجداد بزرگوار خویش همیشه بر خوردن انار تأکید می کردند . در این مورد در حدیثی فرمودند: « انار شیرین و ترش بکمید اجرا که انسان را نیرو می دهد و خون را زنده می سازد

امام رضا علیه السلام به نقل از پدران بزرگوارشان به نقل از پیامبر اکرم (ص) می فرماید: انار بخورید، هر دانه‌ای از انار که در معده قرار می‌گیرد، موجب نورانیت دل و یا دوری چهل روز شیطان می‌شود

انار یک تصفیه‌کننده خون بوده و برای کبد بسیار مناسب است. به این دلیل از قدیم خوردن این میوه برای شفافیت پوست توصیه می‌شده است. از امام رضا(ع) هم نقل شده که: «انار بخورید تا دهان‌تان پاکیزه و خوش‌بو شود.» مطابق نظر کارشناسان خوردن انار مانع تشکیل پلاک‌های دندانی و بروز پوسیدگی دندان می‌شود. امام رضا (ع) به نقل از پدران خویش به نقل از امام سجاد علیه السلام می فرماید: عبدالله بن عباس می گفت: هرگاه رسول خدا (ص) یکدانه انار تناول می فرمود با کسی شریک نمی شد و می فرمود: در هر اناری یک دانه از دانه های بهشتی است

در پزشکی نوین خوردن انار برای کمک به رشد جنین و سلامت فرزند توصیه شده است در همین زمینه امام رضا (ع) انار را میوه ای می دانند که برای آوردن فرزندان سالم توصیه می شود و می فرماید که انار فرزند را زیبا می گرداند

امام رضا(ع) می فرماید: دود درخت انار حشرات را دور می گرداند و آنها را از بین می برد

منبع : سایت باشگاه خبرنگاران

بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی اقا امام زمان عجله تعالی فرجه شریف



قضیه ی ظهور مصلح در آخرالزمان، یک قضیه ی اصلی و اساسی است که از گذشته در یاد و خاطر بشر بوده و الان هم که ما در دوره آخر الزمان به سر می بریم، این مسأله- یعنی اعتقاد به منجی و موعود - اصلی مسلم و قابل قبول در بین همه ی ادیان و شرایع اعم از اسلام، مسیحیت، زردشت، یهودیت و... می باشد. ما در این مجال به صورت خاص در مورد اهل سنت می خواهیم صحبت کنیم

اهل سنت اعتقادشان این است که مهدی موعود از نسل پیامبر و از فرزندان فاطمه زهرا(سلام الله علیها) می باشد و زمین بعد اینکه پر از ظلم و جور شده باشد بوسیله آن حضرت پر از عدل و داد خواهد شد. عده ی زیادی از علمای اهل سنت ایمان به آمدن مهدی را واجب و منکر آن را کافر به حساب آورده اند، مانند یوسف بن یحیی المقدس شافعی که از دانشمندان معروف اهل سنت است در کتاب عقداالدرر صفحه ۱۵۷ می گوید: « من کذب بالمهدی فقد کفر؛ کسی که مهدی را تکذیب کند کافر است.» احمد ابن محمد بن صدیق می گوید: ایمان به خروج مهدی واجب و اعتقاد به ظهور او به جهت تصدیق پیامبر حتمی و ثابت است همچنین در مهم ترین منابع اهل سنت مانند صحیح ترمذی، سنن ابن ماجه و سنن ابن داوود که از صحاح سته اهل سنت است، مباحث مهدویت به میان آمده است. بخاری در کتاب تاریخ خود چند بار نام مهدی را ذکر کرده مثلاً در جلد اول کتاب تاریخ بخاری (ص ۱۷) آمده است: « المهدی منا اهل البیت؛ مهدی از ما اهل بیت است.» و همچنین در جلد سه این اثر(ص ۳۴۶) آمده است: « المهدی حق من ولد فاطمه؛ مهدی حقیقی از فرزندان فاطمه است.» به هرحال گروه زیادی از علمای اهل سنت که در علم حدیث تخصص دارند، تصریح به تواتر احادیث مهدویت نموده اند. یعنی احادیثی که در آن جای انکار و تردید وجود ندارد

منبع : موسسه راه روشن

امام صادق(ع) فرمود: آیا صدای حرکت خون را در بدن خود می شنوی؟ ابوشاکر گفت: مگر خون در بدن حرکت دارد؟

امام فرمودند: ای ابوشاکر خون هر چند دقیقه یک مرتبه در تمام بدن تو حرکت می نماید و اگر حرکت آن چند دقیقه در بدن تو متوقف شود تو خواهی مرد. آیا تا امروز گردش خون را در بدن خود دیده بودی؟ ابوشاکر گفت: نه و من نمی توانم قبول کنم که خون در بدن من حرکت می کند

امام جعفر صادق (ع) فرمود: آنچه مانع از این میشود که قبول کنی خون در عروق تو حرکت می کند چهل است و همین چهل مانع از آن میگردد که تو خدای واحد و نادیده را بشناسی آیا تو از مخلوقاتی که خداوند آفریده و آنها را در بدن تو گمارده و تو بر اثر کار آنها زنده ای اطلاع داری؟ ابوشاکر گفت: نه

امام فرمودند: تو فقط متکی به مشاهدات خود هستی و میگویی آنچه را نمی بینی وجود ندارد. آنها در کالبد تو بوجود می آیند رشد میکنند و دارای اولاد می شوند وبعد از مدتی از کار می افتند... ولی تو نه صدایشان را می شنوی و نه لمس می کنی

ای ابو شاکر بدان که شماره موجودات جاندار که اینک در کالبد تو زندگی می کنند و میمیرند نه فقط از شماره تمامی آدمیان که در این جهان زندگی می کنند بیشتر است بلکه از شماره ریگهای بیابان بیشتر است

چرا گفته اند کسی که خود را بشناسد خدای خود را می شناسد ای ابوشاکر آیا این سنگ را می بینی که در پای دیوار کار گذاشته اند تو این سنگ را بیحرکت میبینی چون چشم تو حرکت آنرا نمی بیند و هر کس بتو بگوید در سنگ حرکاتی وجود دارد که حرکات ما که در اینجا جمع هستیم چون سکون است تو نمی پذیری و می گویی افسانه سرایی می کنی. غافل از اینکه چون تو نمی دانی نمی توانی به حرکت درون این سنگ پی ببری و شاید روزی برسد که بر اثر توسعه دانایی مردم بتوانند حرکت درون سنگ را ببینند. (مجله علم چاپ امریکا در تاریخ جون ۱۹۷۳ نوشت: توانسته اند با عکسبرداری بوسیله لیزر برای اولین بار حرکت مولکولها را بطور واضح ببینند ومدت فلاش دوربین عکاس که بوسیله ایزر عکس میگیرد یک تریلیونیم ثانیه است و برای اینکه بدانیم یک تریلیونیم ثانیه در مقابل یک ثانیه چقدر کوتاه است میگوییم که متناسب است با یک شبانه روز از عمر مادر قبال ده میلیارد سال ای ابوشاکر با اینکه هوا وسیله حیات تو وسایر افراد بشر است تو آنرا نمی بینی و فقط وقتی که باد می وزد آنرا حس می کنی. آیا می توانی منکر وجود هوا بشوی... ای ابوشاکر انکار خالق کردن از جهل است نه عقل من خدای خود را نساخته ام و او را از اندیشه های خود بیرون نیاورده ام. اما خدای توبقول تو ساخته دستهای تو می باشد. آنچه من کردم و می کنم اینست که با اندیشه خود خدا را بهتر بشناسم و زیادتر بعظمت او پی ببرم

مغز متفکر جهان شیعه ص ۳۷۸
حلالم کن
یکی از علما چند شب در هیأتی منبر رفت. شب آخر، پاکت چند شبی را که منبر رفته بود از صاحب مجلس گرفت. شخصی جلوی عالم را گرفت و گفت: «حاج آقا! بی زحمت یک دعا در گوش من بخوانید.» آن عالم دعا را خواند. بعد آن شخص گفت: «آقا! من را حلال کنید.» حاج آقا گفت: «حلالت کردم.» چند دقیقه بعد آن عالم رفت تا برای خانهاش خرید کند. وقتی خواست پول اجناس را به صاحب مغازه بدهد، دست کرد داخل جیبش و دید ای داد بی داد! خبری از پول و پاکت نیست. عالم به لهجه ترکی گفت: «دمم وای! حلالش هم کرده ام

سنگ قبر سلطان
سلطان محمود غزنوی برای خود قبری ساخت، تا زمانی که مرد آنجا دفنش کنند. وقتی میخواست روی سنگ قبرش آیه ای از قرآن را بنویسد، از نوکرش پرسید: «چه آیه ای را بنویسم بهتر است؟» نوکر جواب داد: این آیه از قرآن را بنویس: «هذه جهنم التي كنتم توعدون؛ این جهنمی است که همواره وعده اش به شما داده می شد



منظره علمی بسیار عجیب امام جعفر صادق علیه السلام مقاله ذیل قسمتی از کتاب-امام جعفر صادق (ع) مغز متفکر جهان شیعه- می باشد. این کتاب نوشته شده توسط مرکز مطالعات اسلامی استراسبورگ است. بد نیست بدانید ۲۵ دانشمند در این مجمع در مورد شیعه دوازده امامی تحقیق کرده اند. در بخشهایی از کتاب مطالبی از امام صادق (ع) ثبت گردیده که این دانشمندان معتقداند جواب آن متعلق به قرن بیستم می باشد و خود متحیرانند که چگونه امام صادق(ع) در چهارده قرن قبل چنین اشارات علمی داشته اند. از شما تقاضا می کنیم این مطلب را با دقت مطالعه فرمایید

امام جعفر صادق(ع) یکی از صبورترین مدرسین دنیای قدیم بود. او در دوره ای که تدریس میکرد نه فقط هر روز درس میداد، بلکه بعد از خاتمه درس مخالفین علمی خود را می پذیرفت و ایرادهای آنها را می شنود و جواب می داد. بعضی از شاگردان او، در روزهایی که می دانستند استادشان به مخالفین علمی جواب می دهد پس از خوردن غذا مراجعت می کردند تا در جلسه مباحثه شرکت داشته باشند. یکی از مخالفین امام مرشدی بود به اسم ابو شاکر. آن مرد یک روز بعد از اینکه امام صادق (ع) از خواندن نماز فارغ گردید بحضورش رسید و گفت: آیا اجازه می دهی آنچه می خواهم بگویم. امام جعفر صادق (ع) جواب داد بگو ابوشاکر گفت: آنچه تو درباره خدا می گویی غیر از افسانه نیست و تو با افسانه سرایی می خواهی مردم را وادار به قبول چیزی بکنی که وجود ندارد و به این دلیل خدا وجود ندارد که ما نمی توانیم با هیچیک از حواس پنجگانه آنرا درک کنیم. ممکن است بگویی با عقل بوجود خدا پی میبری ولی من می گویم عقل هم بدون حس ظاهری قادر بفهم چیزی نیست. ای مردی که دعوی دانشمندی می کنی و میگویی جانشین بیغمبر مسلمین هستی من بتو می گویم که در بین افسانه هایی که مردم نقل می کنند هیچ افسانه ای بی پایه تر از موجود بودن یک خدای نادیده نیست. اما من فریب تو را نمی خورم و افسانه ات را درباره خدای که دیده نمی شود نمی پذیرم. من خدایی را می پرستم که بتوانم با دو چشم او را ببینم و در تمام مدتی که ابوشاکر مشغول صحبت بود امام حتی یکبار تکلم نکرد و وقتی گفته ابوشاکر با تمام رسید باز امام جعفر صادق (ع) چند لحظه لب به سخن نگشود و منتظر بود که ابو شاکر حرف بزند

سپس جواب داد: تو گفتی که من افسانه سرایی می کنم و مردم را به پرستش خدایی دعوت می نمایم که دیده نمی شود. ای ابوشاکر تو که منکر خدای نادیده هستی، می توانی درون خود را ببینی؟ ابوشاکر گفت: نه
امام صادق علیه السلام فرمود: هرگاه می توانستی درون خود را ببینی نمی گفتی که چون خدا را نمی توان دید پس افسانه ای بیش نیست ابوشاکر گفت: دیدن درون چه ربطی به پرستش خدایی که موجود نیست دارد
امام فرمود: تو میگویی چیزی که دیده نمی شود و نمی توان صدایش را شنیدی و آنرا لمس کرد وجود ندارد
ابوشاکر گفت: بلبه

بایکدی ملت نماز از جای دیگر

نوشته های روی دربهای جهنم : درب اول
 مشاهدات پیامبر اکرم (ص) در شب معراج از دربهای جهنم
 الف . کسیکه میخواهد در روز قیامت برهنه نباشد در دنیا
 برهنگان را ببوشاند ب . کسیکه میخواهد در روز قیامت تشنه
 نباشد تشنگان را در دنیا سیراب کند و ج . کسیکه میخواهد در
 روز قیامت گرسنه نباشد گرسنگان را در دنیا طعام دهد
بحار الانوار جلد ۸



سوال: داخل شدن حائض و جنب به رواقهای حرم امامان (علیهم السلام) چه حکمی دارد؟

آیت الله بهجت ره احتیاط واجب آن است که در حرم امامان توقف نکنند بلکه عبور نیز ننمایند. توضیح المسائل ص. ۳۵۹م. ۷۳. قسمت سوم
 آیت الله تبریزی ره چنانچه آن قسمت از رواق به حرم ملحق شده بنا بر احتیاط حکم حرم را دارد و مکت حائض و جنب در آن خلاف احتیاط میباشد. والله العالم . استفتائات موجود در واحد پاسخ به سوالات
 آیت الله خامنه ای دام ظلّه مراد از حرم همان گنبد مبارک و جایی است که به آن حرم و مشهد شریف گفته میشود ، ولی ساختمانهای ملحق به آن و شبستان ها حکم حرم را ندارد و ورود جنب و حائض به آنها اشکال ندارد ، مگر جاهایی که عنوان مسجد را داشته باشد. اجوبه الاستفتائات، ص ۸۶، س ۴۲۴

آیت الله سیستانی دام ظلّه داخل شدن در رواق ها مانعی ندارد. المسائل المنتخبة مکتب سماحه آیت الله سیستانی ۱۴۲۵ه. ق. ص ۳۸، ۴۲، ص ۵۳، ۶۹
 آیت الله صافی گلپایگانی دام ظلّه داخل شدن در رواق ها مانعی ندارد . هدایة العباد، ج ۱، ص ۱۸۱، الثالث ص ۲۴۵ م

آیت الله فاضل لنکرانی ره ورود جنب و حائض به تمام رواق های امامان معصوم جایز نیست . و فرقی بین دور و نزدیک آن نیست . استفتائات موجود در واحد پاسخ به سوالات
 آیت الله گلپایگانی ره بنا بر احتیاط واجب ورود به حرم امامان علیهم السلام حرام است و بنا بر احتیاط واجب وارد رواق ها هم نشود. هدایة العباد، ج ۱، ص ۳۹ و ۱۸۱، الثالث ص ۵۱ م

آیه الله مکارم شیرازی دام ظلّه داخل شدن به رواق های اطراف ضریح مطهر اگر چه قبر را ببیند و به ضریح نزدیک باشد مانعی ندارد، ولی وارد حرم نشود. استفتائات جدید، ج ۱، ص ۴۲، ۸۴

آیت الله نوری همدانی دام ظلّه بنا بر احتیاط واجب حرم امامان علیهم السلام ملحق به مساجد است (یعنی) بنا بر احتیاط واجب در آنجا توقف نکنند بلکه بنا بر احتیاط در رواق ها هم توقف نکنند. منتخب المسائل ، ص. ۲۰، ۳۹، و ص. ۲۳، ۶۶

رسم دلدادگی

گاهی ما هیچ آشنایی با فرزند دوستان، پدرش و یا یکی از آشنایان و اقوام او نداریم ولی به خاطر علاقه ی شدیدی که به خود او داریم، افرادی که نزد او محبوبند را در دل خود دوست داشته و نسبت به آن ها احساس محبت داریم! که این احساس محبت باعث نزدیکی ما به آن دوست می شود

چهارده نور پاک که برگزیدگان خلقت و از هر گناه و پلیدی پاک هستند، محبوب ترین افراد نزد خدایند که نخستین آن ها، وجود مقدس رسول الله (ص) و آخرینشان صاحب الزمان (عج) است. این ها بهترین واسطه های تقرب به ذات اقدس الهی هستند که دوستی و ذکرشان نیز عبادت است

عاشق واقعی، همه چیز را به نوعی با معشوق خود مرتبط می داند. هر کسی از هر کجا سخن بگوید او نام معشوق را می شنود. هر کجا قدم بگذارد، چهره ی معشوق را می بیند و هر جا نشانی از او بیاید، در پی آن خواهد رفت و هر چه یادآور او باشد، برایش عزیز و محترم است

می گویند: مجنون را دیدند که در بیابان راه می رود و سنگ های بیابان را برداشته، در آغوش می گیرد، می بوید و می بوسد گفتند: این چه کاری است که می کنی؟ شنیده ام روزی لیلی از این صحرا عبور کرده است، این سنگ ها برای من هنوز بوی لیلی می دهد

همه ی مخلوقات، نشانی از محبوب حقیقی و معشوق آسمانی اند؛ زیرا که همه ساخته ی اوست. از این روست که عاشق حقیقی برای گیاهان نیز ارزش قائل است و حقوق حیوانات را نیز رعایت می کند؛ چه برسد به انسان ها که نشانه های بیشتری از دوست به همراه دارند! به همین دلیل در دین ما تنها بهانه برای دوست داشتن دیگران، « خدا دوستی » است و تنها دلیل دشمنی نیز « دشمنی با خدا » است که امام صادق (ع) می فرمایند: « دوست داشتن اولیای خدا و همدلی با آنان، واجب و بیزاری از دشمنانشان نیز واجب است. » عاشق هر چیزی و هر کس را که نشانی از معشوق داشته باشد، دوست دارد، حتی اگر آن فرد خطاکارترین افراد باشد؛ ولی خطاها و گناهانش از روی دشمنی با خدا نبوده و تنها برخاسته از غفلت و یا جهل و نادانی است. و او اهل توبه و پشیمانی از گناه است. اینجاست که منطقی عاشق می گوید: تو را دوست دارم به خاطر دوستی خدا ولی از گناه تو بیزارم و عمل خطای تو را نمی پسندم

به نظر شما آیا می توان به هر کسی به جز از راه دوست داشتنی های او، نزدیک شد؟ بنابراین عاشق، عشق خود به خدا را از راه انجام واجبات و ترک گناهان و نیز گام نهادن در مسیر مستحبات و دوری از وادی مکروهات اثبات کرده و عملاً نشان می دهد

رسم عاشقی، تأخیر نیست! آیا از نظر شما عشق کسی که بارها با معشوق خود قرار ملاقات گذاشته و هر بار به بهانه ای یا دیر بر سر قرار حاضر شده و یا اصلاً نیامده است، چقدر می تواند حقیقی باشد؟ و چقدر دوام خواهد داشت؟ مؤذن ندا می دهد « بشتابید به سوی نماز » (۲ مرتبه) ، « بشتابید به سوی رستگاری » (۲ مرتبه) بشتابید به سوی بهترین کارها « (۲ مرتبه) » و با این عبارات، عاشق را به وعده ی ملاقاتش با خدا فرا می خواند. این چگونه عاشقی است که با شنیدن این کلمات، بی تفاوت پای بر پای انداخته و بی حرکت بنشینند؟! این کدام بنده است که به کسب و کارش ادامه داده و دل از زرق و برق دنیا نمی ستاند؟

عاشق، تسلیم اراده ی معشوق است و هر چه او بخواهد برایش نیکوست. برای سوزاندن ابراهیم آنچه آتش افروختند که مرغ آسمان بر فراز آن بریان می شد؛ به این حد که هیچ کس نمی توانست برای سوزاندن ابراهیم به آن آتش نزدیک شود تا اینکه ابلیس برایشان منجنیق ساخت. ابراهیم را داخل آن گذاشته پرتاب کردند

بین زمین و آسمان جبرئیل خود را به او رسانید و گفت: آیا می خواهی به تو کمک کنم؟ ابراهیم گفت: خیر، خداوند مرا بس است! میکائیل آمد و عرض کرد: خزانه ی باران و آب ها در اختیار من است. می خواهی تو را یاری کنم؟ باز فرمود: خیر، خداوند مرا بس است! فرشته ی باد آمد و خواست او را یاری کند، باز هم او نپذیرفت و گفت: خداوند مرا بس است خداوند در قرآن کریم می فرماید: در این هنگام بود که ندای الهی به آتش خطاب شد که « ای آتش! بر ابراهیم سرد شو و او را ایمن باش. » (انبیاء / ۶۹)

آری « رسد آدمی به جایی که به جز خدا نبیند. » آنقدر بالا می رود که بین خود و معشوقش، حتی ملائکه نیز نمی توانند واسطه باشند! راضی به رضای او و تسلیم خواسته ی اوست

منبع : موسسه راه روشن

سیره رفتاری پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم با خانواده

رهبران اسلام در همه زمینه های زندگی، راهنمایی های لازم را بیان کردند تا هر عضو جامعه اسلامی از هر جهت فردی و اجتماعی کامل باشد

مشاهده سیره عملی "اسوه های حسنه" از سخنان آنان نقش بیشتری در زندگی نسل جوان دارد، سیره هر شخصیت بیشتر از سخنش گویای هویت واقعی اوست. اگر سخن از زبان شخص بیرون می آید، سیره از مرکز دل آن شخصیت برمی خیزد. و سیره عملی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و خاندان پاکش در تمامی زمینه ها بهترین تابلو و الگو برای تاسیس مدینه فاضله و جامعه نمونه اسلامی است

یافتن و داشتن اسوه و چهار چوب های فکری، کرداری و گفتاری در روابط خانوادگی برای هر انسانی توفیقی در جهت تکامل هر چه بهتر اوست. از سویی محک اخلاق انسان در خانواده است زیرا اشخاص در بیرون قدرت بر انجام رفتار ضد اخلاقی ندارند یا به دلیل پاره های ملاحظات، بد اخلاقی نمی کنند. آن کس که در منزل که زن و فرزندان تحت نظر اویند خوش رفتاری کرد، خوش اخلاق است

در این مقاله نمایی کلی از اخلاق خانوادگی پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله را - که سرمشق اعلا و بالاترین اسوه و نمونه برجسته اخلاق الهی است و برای تکمیل اخلاق مبعوث شد - به تصویر می کشیم تا با الهام گیری از سیره والای ایشان زندگی خدایسندانه ای داشته باشیم و به گونه ای که آن بزرگوار با اعضای خانواده رفتار می کرد معاشرت کنیم، به گونه ای سخن بگوییم که آن حضرت سخن می گفت، آن جایی غضب کنیم که آن عزیز خشمگین می شد، و جایی عفو کنیم که آن جناب می بخشید

کار در منزل

پیامبر اکرم می فرمودند: بهترین شما شخصی است که با همسرش خوش رفتارتر باشد و من از تمامی شما نسبت به همسرانم خوش رفتارترم

در اخلاق پیامبر اکرم همین بس که با آن جلالت و موقعیتی که به سلاطین نامه دعوت می نوشت در خانه، تا حد امکان کارش را شخصا انجام می داد

اهل سیره نوشته اند: پیامبر خدا در خانه خویش خدمتکار اهل خود بود. گوشت را تکه تکه می کرد و بر سفره غذای حقیرانه می نشست، بز خود را می دوشید و لباس خود را وصله می نمود و بر شتر خود عقال - ریسمانی که به وسیله آن زانوی شتر را می بندند - می زد و به ناچه خود علف می داد، با خدمتکار منزل آرد را آسیاب می کرد و خمیر می ساخت

این شهر آشوب در کتاب مناقب، (ج ۱، ص ۱۴۶) روایت کرده که: رسول خدا صلی الله علیه و آله کفش خود را وصله می زد

امام حسین علیه السلام می فرماید: از پدرم در مورد امور رسول خدا صلی الله علیه و آله در داخل خانه سوال کردم، فرمودند: وقتی به خانه اش می رفت، اوقاتش را سه قسمت می کرد: یک قسمت برای خدا، یک قسمت برای خانواده اش، و یک قسمت برای خودش، آن گاه قسمت خودش را نیز میان خود و مردم تقسیم می کرد و آن را برای بستگان و بزرگان صحابه که در منزلش به خدمت او می رسیدند قرار می داد و ذره ای از امکانات خود را از آنان دریغ نمی نمود بلکه آن چه امکان داشت در حقشان انجام می داد

پوشاک خویش را می دوخت، در منزل را شخصا باز می کرد، گوسفندان و شترها را می دوشید و به هنگام خسته شدن خادمش در دستاس کردن به کمک او می شتافت و آب وضوی شیش را خود تهیه می کرد. و در همه کارها به اهل خانه کمک می کرد، و لوازم خانه و زندگانی را به پشت خود از بازار به خانه می برد

گاه اتفاق می افتاد که حضرت خانه خویش را نظافت می کرد و جارو می کشید و خود مکرر می فرمود: کمک به همسر و کارهای منزل، صدقه و احسان در راه خدا محسوب می شود

حضرت در مورد اموری که به شخص او مربوط می شد، خشمگین نمی شد. تنها برای خدا، آن گاه که حرمت های الهی شکسته می شد، غضب می کرد

منبع : سایت تبیان



- ۷ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - پنجشنبه - ۱۹ دی ۱۳۹۲ هجوم به خانه وحی و شهادت حضرت محسن فرزند علی ابن ابی طالب علیه السلام
- ۱۰ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - یکشنبه - ۲۲ دی ۱۳۹۲ ۱ - ازدواج پیامبر اسلام صلی الله علیه و آله و سلم با خدیجه بنتا سلام در سال ۱۵ قبل از هجرت .
- ۲ - وفات جناب عبدالطلب جد بزرگوار پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم (تقویم قدس)
- ۱۲ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - سه شنبه - ۲۴ دی ۱۳۹۲ ۱ - آغاز وجوب نماز در سال اول هجرت .
- ۲ - مرگ معتصم عباسی در سال ۲۲۷ ابن ملعون قاتل امام جواد علیه السلام بود .
- ۱۴ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - پنجشنبه - ۲۶ دی ۱۳۹۲ به درک واصل شدن یزید بن معاویه در سال ۶۴ ه ق در سن ۳۹ سالگی .
- ۱۷ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - یکشنبه - ۲۹ دی ۱۳۹۲ فرخنده میلاد خاتم مرسلین حضرت محمد بن عبدالله ۵۳ ه ق قبل از هجرت و خجسته میلاد امام جعفر صادق رئیس مذهب جعفری در سال ۸۳ ه ق .



- ۲۳ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - شنبه - ۵ بهمن ۱۳۹۲ ورود حضرت معصومه سلام الله علیها به قم در سال ۲۰۱ ه ق ۱۷ روز قبل از رحلت آن حضرت .
- ۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۵ هجری قمری - دو شنبه - ۷ بهمن ۱۳۹۲ ۱ - جنگ دومه الجندل در سال پنجم ه ق با گروهی از اشرار .
- ۲ - صلح امام حسن علیه السلام با معاویه ملعون در سال ۴۱ ه ق .

هیئت تحریریه
 برداران صادقی متین - هروی - سعید افشاری - حجت الاسلام غریبی
 با تشکر از حجت الاسلام فاضلی نژاد و حجت الاسلام فرسندی
 کاری از کانون فرهنگ هنری فاطمه الزهرا سلام الله علیها و
 مسجد آیت الله میلانی و رضویه سبزوارها
 اجرا: علی کیکواسی چاپ، خجسته تیراز ۱۲۰۰۰ نسخه
 لطفا نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص هر یک از مطالب
 این نشریه به شماره های زیر (پیام کوتاه) ارسال نمایید
 ۰۹۱۵ ۱۰۴ ۸۴۹۴ - ۰۹۱۵ ۵۱۴ ۵۸۲۸
 ۳۰۰۰ ۱۳۴ ۱۰۴ ۸۴۹۴
 مکان های توزیع در مشهد:
 ۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان ...
 ۲ - چهارراه شهدا پاساژ فیروزه (شعبه رانی)
 ۳ - مفتح ۱۳ جنب چهارراه اول
 ۴ - خیابان آیت ... بهجت بین ۲۷ و ۲۹ پلاک ۲۳۲
 E-mail: psyke.rezvan@yahoo.com

